РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от  21   марта  2019 года

№ 106

    г.Лахденпохья

	Об утверждении положения о порядке установления расходных обязательств Администрации Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на организацию проведения на территории Лахденпохского муниципального района мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

В целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя Администрацией Лахденпохского муниципального района, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24.10.2013 года № 1731-ЗРК «О мероприятиях по отлову и содержанию безнадзорных животных», Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 года № 60-П, Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о порядке установления расходных обязательств Администрации Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на реализацию отдельных государственных полномочий Республики Карелия по организации проведения на территории Лахденпохского муниципального района  мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных (прилагается).

2. Отделу организационной работы и правового обеспечения разместить  данное постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района http://lah-mr.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Лахденпохского муниципального района

    В.М. Пинигин
  Утверждено

     постановлением Администрации
       Лахденпохского муниципального района
                                                              от 21.03.2019г. № 106

Положение
о порядке установления расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение отдельных государственных полномочий Республики Карелия по организации проведения на территории Лахденпохского муниципального района мероприятий
по отлову и содержанию безнадзорных животных
1. Общие положения
1.1. Положение о порядке установления расходных обязательств Администрации Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на реализацию отдельных государственных полномочий Республики Карелия по организации проведения на территории Лахденпохского муниципального района мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных (далее – Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24.10.2013 года № 1731-ЗРК «О мероприятиях по отлову и содержанию безнадзорных животных», Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 года № 60-П.
1.2. Настоящее Положение определяет правовые, организационные и финансово-экономические основы осуществления переданных государственных полномочий Республики Карелия по организации проведения на территории Республики Карелия мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных (далее – переданные государственные полномочия).
1.3. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства  Лахденпохского муниципального района, подлежащие исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на реализацию переданных государственных полномочий.
2. Исполнение расходных обязательств
2.1. К полномочиям органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района, в рамках установленных настоящим Положением расходных обязательств, относится организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, установленных Законом Республики Карелия от 24.10.2013 года № 1731-ЗРК «О мероприятиях по отлову и содержанию безнадзорных животных» (далее – Закон Республики Карелия от 24.10.2013 года № 1731-ЗРК).
2.2. Органом, организующим исполнение указанного в пункте 1.3 настоящего Положения расходного обязательства, является Администрация  Лахденпохского муниципального района
2.3. В рамках реализации настоящего Положения отделом мобилизационной работы, территориальной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Лахденпохского муниципального района осуществляется:
- организация отлова и транспортировки безнадзорных животных;
- организация временного содержания отловленных безнадзорных животных в специальных приемниках (приютах) в течение сроков, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Республики Карелия;
- организация учета отловленных безнадзорных животных и безнадзорных животных, содержащихся в специальных приемниках (приютах);
- организация захоронения (утилизации) умерших безнадзорных животных, утилизация и уничтожение биологических отходов в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов.
2.4. При реализации мероприятий, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения, отдел мобилизационной работы, территориальной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Лахденпохского муниципального района руководствуется порядком организации проведения на территории Лахденпохского муниципального района  мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, утвержденных постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от  ______№ ______.
2.5. В качестве норматива на финансовое обеспечение расходных обязательств по осуществлению переданных государственных полномочий устанавливается норматив формирования бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципальных образований, применяемый Министерством финансов Республики Карелия в соответствии с Законом Республики Карелия от 24.10.2013 года
№ 1731-ЗРК.
2.6. Средства субвенции, перечисленные из бюджета Республики Карелия бюджету Лахденпохского муниципального района, зачисляются на единый счет бюджета Администрации Лахденпохского муниципального района и отражаются в составе доходов бюджета округа в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.
2.7.  Расходование средств субвенции осуществляется Администрацией Лахденпохского муниципального района в пределах установленных Администрации Лахденпохского муниципального района Управлением ветеринарии Республики Карелия предельных объемов финансирования, на реализацию переданных государственных полномочий, посредством представления документов в Управление Федерального казначейства по Республике Карелия.
2.8. Ответственность за нецелевое направление и использование субвенции, превышение норматива по осуществлению переданных государственных полномочий несет Администрация Лахденпохского муниципального района в пределах выполняемых функций, связанных с исполнением переданных государственных полномочий.
3. Отчетность
3.1.Ежемесячно, до 5 числа, начальник отдела мобилизационной работы, территориальной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, осуществляющий исполнение переданных государственных полномочий по организации проведения на территории Лахденпохского муниципального района  мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных  представляет в отдел бюджета и межбюджетных отношений отчет о расходовании субвенций по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Республики Карелия.
3.2. По запросам органов исполнительной власти Республики Карелия Администрацией Лахденпохского муниципального района осуществляется подготовка и предоставление иной информации и документов, связанных с осуществлением переданных государственных полномочий Республики Карелия, в установленные сроки.